Bildung, Gesellschaft

Veranstaltungskalender 2022

Stand: 20.12.2021

Januar 2022

2.

8.
9.
12.
15.
17.
18.
20.
21.
22.
24,
28./29.

Neujahrsapéro

Neujahrsgottesdienst
Drei-Konigs-Feier

Neueingeteilte

Offene Turnhalle

Arztvortrag Thema Bauchweh (in Aesch)
Fackelwanderung mit Fondueplausch
Atemschutz-Ubung Zug 1+2
Stabs-Rapport

Elternabend 4. KI. Verséhnung
Babysitterkurs

GV Schiitzengesellschaft
Atemschutz Ubung Neueingeteilte
Babysitterkurs

Februar 2022

27.

Méarz 2022

2.

8.

10.

12.

12.
12./13.
15.

16.
16./17.
18.

20.

21.

24.

24.

29.

31.

Sirenentest

Vortrag ,Jugend und Konsum von Pro Juventute
GV Kirchenchor

1. Offiziersiibung

Kinderlotto

Atemschutz Ubung Neueingeteilte
Infoabend fir Eltern ,Basisstufeneintritt®
GV Samariterverein

Schulfasnacht

Fasnachtsferien
Fasnachts-Gottesdienst

Gedachtnis-Gottesdienst
1. Kadertibung
Wintersporttag
Papiersammlung
Bauschutt und Altmetall
Super-Lotto

Atemschutz Ubung Zug 2
Vereinsibung in Aesch
Besuchstage

GV Handwerkerverein
Fastensuppe in der MZH Schongau
Zug 1 Ubung

GV Frauenverein
Héckseldienst

Zug 2 Ubung
Atemschutz Ubung Zug 1

Schongau::.

Gemeinde abgesagt!
Pfarrei

Club der Familien
Feuerwehr

Club der Familien
Samariterverein
Kreaktiv Werkstatt
Feuerwehr
Feuerwehr

Pfarrei

Frauenverein / SRK
Schitzengesellschaft
Feuerwehr
Frauenverein / SRK

Frauenverein
Kirchenchor
Feuerwehr

Club der Familien
Feuerwehr
Schule
Samariterverein
Schule

Schule

Pfarrei

Pfarrei / Frauenverein
Feuerwehr

Schule

Werkhof

Firma Alois Weibel
Schitzengesellschaft
Feuerwehr
Samariterverein
Schule
Handwerkerverein
Pfarrei / Frauenverein
Feuerwehr
Frauenverein
Gemeinde
Feuerwehr
Feuerwehr
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April 2022

4,

7.
8./9.
10.
12.
13.
13.
14,
15.4.-1.5.
15.
16.
17.
24.
29.
30.

Mai 2022

4.

6.

8.
9.-13.
10.
11.
11.
13.
15.
18.

19.
20.
22.
25.
26.
31.

Juni 2022
1.

Atemschutz Ubung Zug 2
Off-Rapport

Nothilfekurs in Aesch
Palmsonntag

Atemschutz Ubung Zug 1
Vereinsiibung in Schongau
Waldnachmittag mit dem Forster
Gesamtelternabend
Frihlingsferien

Karfreitag

Osternachtfeier

Ostern

Eroffnungsfahrt

Feldibung (Fahrwangen)
Erstkommunionfeier

1. Absturzsicherung

Fihrung ,Abseits Luzern®
Muttertag / Muttertagsstandchen
Projektwoche Circus Luna

1. Masch. Ubung Zug 1

1. Obligatorisch Schiessen

1. Masch. Ubung Zug 2
Sanitatsibung Zug 1 + 2
Andacht mit Téffsegnung
Maiandacht

2. Offiziersuibung
Frihlingsschiessen in Schongau
Blustfahrt

Frahlingsschiessen in Schongau

Auffahrt
2. Kaderlibung

Eidg. Feldschiessen in Schongau

Gemeindeversammlung (Rechnung 2021)

Pfingsten

Sporttag

Schnuppermorgen / Wellentag
Lamatrekking

Kant. Musiktag Veteranenehrung
Eidg. Feldschiessen in Schongau
Vereinsreise

Papiersammlung

Bauschutt und Altmetall
Spaghetti-Plausch

Zug 2 Ubung

Vereinsibung in Aesch
Cupschiessen

Fronleichnam

Schongau::.

Feuerwehr
Feuerwehr
Samariterverein
Pfarrei
Feuerwehr
Samariterverein
Club der Familien
Schule

Schule

Pfarrei

Pfarrei

Pfarrei, Pfarrkirche Aesch
Moto Club
Samariterverein
Pfarrei

Feuerwehr

Frauenverein

Pfarrei / Musikgesellschaft
Schule

Feuerwehr
Schitzengesellschaft
Feuerwehr

Feuerwehr

Pfarrei, Pfarrkirche Aesch
Frauenverein Schongau / Frauenverein
Muswangen / Frauenbund Aesch,
Wallfahrtskirche Oberschongau

Feuerwehr
Schitzengesellschaft
Moto Club
Schitzengesellschaft
Pfarrei (schulfrei)
Feuerwehr

Schitzengesellschaft
Gemeinde

Pfarrei

Schule

Schule

Club der Familien
Musikgesellschaft
Schitzengesellschaft
Frauenverein
Werkhof

Firma Alois Weibel
Samariterverein
Feuerwehr
Samariterverein
Schitzengesellschaft
Pfarrei
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18.
18.
22.
22.
25.
25.
25.
25./26.
27.
30.

Juli 2022

3.
4.
7.
8.
9.7.-15.8.

Musikfest in Emmen

Fussballturnier (Verschiebedatum 20.8.)
2. Obligatorisch Schiessen

Zug 1 Ubung

20 Jahre RegioWehr

Péassefahrt

Firmung

Vereinsreise

Atemschutz-Ubung Zug 1+2

3. Offiziersuibung

Familienh6ck

HI. St. Ulrich
Schulschlussfeier
Schulschlussgottesdienst
Sommerferien

August 2022

1.
6./7.
15.
16.
16.
18.
19.
20.
24.
24.
25.
26.
31.
31.

August-Brunch
2-Tagesfahrt

Maria Himmelfahrt
Stabs-Rapport

Erster Schultag

3. Kaderlibung
Sommerhdck
Fussballturnier (Alternativdatum 18.6.2022)
2. Masch.Ubung Zug 2
Vereinsiibung in Schongau
2. Masch. Ubung Zug 1
Neuzuzligerapéro

2. Absturzsicherung

3. Obligatorisch Schiessen

September 2022

Elternabend Basisstufe
Herbstfahrt

Basteln

Vereinsibung in Aesch
Zug 1 Ubung
Papiersammlung
Bauschutt und Altmetall
Zug 2 Ubung
Elternabend 3./4. Klasse
Herbstwallfahrt
Infoabend RegioWehr
Bettag

Elternabend 5./6. Klasse
Off-Rapport

Minigolf

Erntedankfest

Zug 2 Ubung

Zug 1 Ubung

Schongau::.

Musikgesellschaft

IG Traktor
Schitzengesellschaft
Feuerwehr

Feuerwehr

Moto Club

Pfarrei, Pfarrkirche Hitzkirch
Kirchenchor

Feuerwehr

Feuerwehr

Musikgesellschaft
Pfarrei
Schule
Pfarrei
Schule

Kreaktiv Werkstatt
Moto Club

Pfarrei, Pfarrkirche Aesch
Feuerwehr

Schule

Feuerwehr
Samariterverein

IG Traktor
Feuerwehr
Samariterverein
Feuerwehr
Gemeinde
Feuerwehr
Schitzengesellschaft

Schule

Moto Club

Club der Familien
Samariterverein
Feuerwehr
Werkhof

Firma Alois Weibel
Feuerwehr
Schule
Frauenverein
Feuerwehr
Pfarrei

Schule
Feuerwehr
Frauenverein
Pfarrei
Feuerwehr
Feuerwehr
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Oktober 2022

1.-23.
2.
8./9.
9.
15.
19.
21.
21.
27.
28.
29.
30.

Herbstferien

Chilbi

Endschiessen
Schlussfahrt

Konzert und Theater
Konzert und Theater
Konzert und Theater
Plauschabend
Uberraschungsprogramm
Ubung ganze Wehr
Absenden Endschiessen
Offene Turnhalle

November 2022

Allerheiligen (schulfrei)

Infoabend fiir Eltern der 5. Kl. ,Ubertrittsverfahren®

Hackseldienst

4. Offiziersiibung

Herbstkonzert

Nothilfekurs in Aesch

Sitzung Veranstaltungskalender
Rébeliechtli schnitzen
Rabeliechtli-Umzug

GV Moto Club

Atemschutz Ubung Zug 1+2
Vereinsibung in Aesch

3. Absturzsicherung
Budget-Kirchgemeindeversammliung
Chlauseinzug in Schongau (Turnhalle)
Papiersammlung

Bauschutt und Altmetall

Atemschutz Ubung Zug 1+2
Gemeindeversammlung (Budget 2023)
Adventsfeier

Adventshock

Dezember 2022

7.

8.

17.

20.
24.12.-8.1.
24,

25.

26.

31.

Chlaushock

Marid Empfangnis

,1 Million Sterne”

Adventsfenster / Adventssingen
Weihnachtsferien

Weihnachten Familiengottesdienst
Weihnachten

Stefanstanz

Silvestergottesdienst

Schongau::.

Schule

Alle Vereine
Schitzengesellschaft
Moto Club
Kirchenchor
Kirchenchor
Kirchenchor
Schiitzengesellschaft
Frauenverein
Feuerwehr
Schitzengesellschaft
Club der Familien

Pfarrei

Schule

Gemeinde
Feuerwehr
Musikgesellschaft
Samariterverein
Gemeinde

Club der Familien
Club der Familien
Moto Club
Feuerwehr
Samariterverein
Feuerwehr
Kirchgemeinde
Handwerkerverein
Werkhof

Firma Alois Weibel
Feuerwehr
Gemeinde
Frauenverein, Pfarrei
Samariterverein

Handwerkerverein

Pfarrei

Frauenverein

Schule

Schule

Pfarrei, Pfarrkirche Schongau
Pfarrei

Musikgesellschaft

Pfarrei
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Voranzeige 2023

?7?.

09.01.
15.01.
21.01.
27.01.
08.02.
01.03.
23.03.

?7?
01.-03.9.
08.-10.09.
Prov. 20.08.

Neujahrsapéro

Dreikdnigsfeier

Offene Turnhalle

GV Schiitzengesellschaft

GV Kirchenchor
Fasnachtsparty in MZH
GedAachtnis-Gottesdienst

GV Frauenverein

Fastensuppe

150-Jahr Schiitzengesellschaft
150-Jahr Schiitzengesellschaft
Fahnenweihe Schitzengesellschaft

Schongau::.

Gemeinde

Pfarrei / Club der Familien
Club der Familien
Schitzengesellschaft
Kirchenchor

Club der Familien
Frauenverein
Frauenverein
Frauenverein
Schitzengesellschaft
Schitzengesellschaft
Schitzengesellschaft

- Anderungen betreffend Veranstaltungskalender bitte an info@schongau.ch. Vielen Dank.
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